

26. Oktober 2020

Vicekontorchef Mika Kobborg Smidt  
Økonomi & Byggeri, Socialforvaltningen

# Beslutningen om botilbudspladser

**Kort om det politiske opdrag  
ifm. botilbudspladser på Linde  
Allé 40 i Vanløse**



# Siden sidste borgermøde for Linde Allé 40

Milepæle for projektet	Beslutning
Juni 2019: Borgermøde hos Vanløse Lokaludvalg	Borgermøde i Vanløse Lokaludvalg. På baggrund af de mange bekymringer besluttet det at nedsætte en følgegruppe af 10 repræsentanter for naboer og nærtliggende institutioner, der skal komme med anbefalinger til byggeriets bedst mulige indpasning i området.
Efteråret 2019: Opstart af planlægningsfase	Opstart af arbejde med skitser og rumfunktioner med rådgivere og fagpersonale
Foråret 2020: Proces med følgegruppen for Linde Allé	Der afholdes i alt tre møder med følgegruppen, hvor der kan gives input til byggeriet, og man diskuterer bekymringer ift. målgruppen og placeringen
August 2020: Indstilling om følgegruppens anbefalinger	Socialudvalget forelægges og godkender Socialforvaltningens indstilling om anbefalinger og indsigelser fra følgegruppen.
September 2021: Vedtagelse af Københavns Kommunes Budget 2021	Københavns Kommunes Borgerrepræsentation bevilliger midler til anlægsbevilling og følgegruppens anbefalinger til opførsel af byggeriet
Oktober 2020: Opstart af anlægsprojektet for Linde Allé 40	Der arbejdes videre med skitserne fra planlægningsfasen. Der er desuden afholdt en gåtur med følgegruppen, og der vil blive afholdt en møderække med følgegruppen omkring håndtering af anbefalinger til hegning og udearealer.

## **Så hvorfor er vi her?**

- Socialforvaltningen har modtaget en anlægsbevilling til at forsætte arbejdet med byggeriet af et botilbud på Linde Allé 40.
- Projektet, dets placering og lokalområdets bekymringer, har været forelagt politisk behandling både for Socialudvalget og Borgerrepræsentationen.
- Socialforvaltningen og rådgivere arbejder dermed videre ud fra et politisk mandat om en vedtaget placering samt økonomi til at opføre et botilbud med 20 pladser til udsatte voksne.